
Protokół Nr 3/2025
z posiedzenia Komisji Edukacji i Ochrony Zdrowia

Rady Powiatu Strzelińskiego
odbytego w dniu 4 marca 2025 r.

w sali obrad Starostwa Powiatowego w Strzelinie

Przewodniczący  Komisji  Edukacji  i  Ochrony Zdrowia  otworzył  III  posiedzenie  Komisji
o  godzinie  14:05.  Po  powitaniu  członków  Komisji  i  gości  oświadczył,  że  aktualnie
w posiedzeniu uczestniczy 9 radnych, co wobec składu Komisji wynoszącego 10 osób stanowi
quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.
[Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.] 
W posiedzeniu nie uczestniczyła Starosta Magdalena Krupa – członek komisji. 

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia.
2. Działalność szkół zawodowych – aktualny stan szkolnictwa zawodowego w powiecie

strzelińskim. 
3. Działalność Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie.
4. Opiniowanie projektów uchwał:

1) Projekt uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego zmieniający Uchwałę Budżetową na
2025 rok Nr XI/70/25  z dnia 7 stycznia 2025 r.

2) Projekt uchwały Rady Powiatu Strzelińskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania
i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  szkół  i  placówek,  dla  których  Powiat
Strzeliński  jest  organem  rejestrującym,  oraz  trybu  przeprowadzenia  kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania.

5. Sprawy różne. 

Głosowanie w sprawie zatwierdzenia porządku posiedzenia –  6 głosów „za” (w głosowaniu
nie  brali  udziału:  radny  Mariusz  Majewski,  radny  Marek  Warcholiński,  radny  Jacek
Maćkówka).

Ad.1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji 

Komisja przyjęła protokół nr 2/2025 z dnia 04.02.2025 r. – 6 głosów „za” (w głosowaniu nie brali
udziału: radny Mariusz Majewski, radny Marek Warcholiński, radny Jacek Maćkówka).

Na posiedzenie przybył radny Mariusz Majewski (14:07). 
 

Ad.2. Działalność szkół zawodowych – aktualny stan szkolnictwa zawodowego w powiecie
strzelińskim: 

1) Pani  Anna  Banaś  –  Dyrektor  Centrum  Kształcenia  Zawodowego  i  Ustawicznego
w Ludowie Polskim przedstawiła informację dotyczącą działalności CKZiU w Ludowie
Polskim (pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Do posiedzenia dołączyli:  radny Marek Warcholiński  (14:10)  oraz radna Sylwia Korczyńska,
niebędąca członkinią komisji (14:12).  

Pytania: 
radny  Norbert  Raba  zadał  pytanie  odnośnie  funkcjonowania  kwalifikowanych  kursów
zawodowych. 
Pani  Anna  Banaś  odpowiedziała,  że  na  dzień  dzisiejszy  funkcjonują  dwa  oddziały
kwalifikowanych kursów zawodowych (dalej: KKZ) pn. „Prowadzenie produkcji rolniczej” (I rok
–  II  semestr  i  II  rok  –  IV  semestr  ),  w  których  uczestniczy  72  słuchaczy  trybie  zaocznym.
W  Systemie  Informacji  Oświatowej  KKZ-ety  wykazywane  jest  jako  oddział  dodatkowy
w technikum, natomiast uczestnicy tych kursów są traktowani jako słuchacze.  

2) Pan  Robert  Kozuń  Dyrektor  Centrum  Kształcenia  Zawodowego  i  Ustawicznego
w Strzelinie przedstawił informację dotyczącą działalności CKZiU w Strzelinie (pisemna
informacja stanowi załącznik do protokołu). 
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Radna Wanda Misiewicz zapytała, czy uczniowie otrzymują wynagrodzenie od pracodawcy
w ramach realizowanych praktyk zawodowych? 
Pan Robert  Kozuń  wyjaśnił,  że  rodzice ucznia podpisują  umowę o pracę z  pracodawcą,
w celu przygotowania danego ucznia do zawodu.  Zasady wynagradzania młodocianych
pracowników określa rozporządzenie w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych
i ich wynagradzania. Po zakończeniu cyklu kształcenia i po zdaniu egzaminu przez ucznia
pracodawca ubiega się o zwrot kosztów kształcenia w gminach. 

Dyskusja: brak

Ad.3. Działalność Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Strzelinie:

Informację dotyczącą działalności Zespołu Szkół Ogólnokształcących przestawiła Pani Beata
Kudła – dyrektor jednostki (pisemna informacja stanowi załącznik do protokołu). 

Pytania: 
Radny  Paweł  Rogaliński  zadał  pytanie  odnośnie  informacji,  która  krąży  w  przestrzeni
publicznej  wśród  dyrektorów  i  nauczycieli  dotyczącej  autorskiego  projektu  Starostwa
Powiatowego w sprawie rozwiązań polegających na mniejszej liczebności oddziałów, aby
podnieść  jakość  kształcenia  i  prestiż  placówek  edukacyjnych  w  powiecie.
Proszę o potwierdzenie lub rozwianie wątpliwości, że takich planów nie ma i takich rozmów
nie było w tym temacie. 
Wicestarosta Ewelina Andrzejewska-Bochnak zdementowała tą informację.  Według swojej
wiedzy i  zgodnie z ustaleniami z dyrektorami szkół  ponadpodstawowych liczba oddziałów
przychodzących i odchodzących jest równa sobie. Czyli  liczba uczniów m w każdej klasie
będzie podobna jak jest w tej chwili (około 30 uczniów w jednej klasie). 
Przewodniczący Komisji  zadał pytanie odnośnie potrzeb remontowych, które są wykazane
w  sprawozdaniu.  Proszę  o  wskazanie  drobniejszych  potrzeb,  które  uważa  Pani  za
priorytetowe.
Pani Beata Kudła odpowiedziała, że konieczna jest wymiana nawierzchni chodników z płyt
betonowych na kostkę betonową, z uwagi na zalecenia zawarte w protokołach z kontroli
BHP  oraz  w  corocznych  protokołach  z  kontroli  budynku.  W  związku  nadchodzącym
jubileuszem  szkoły,  który  zaplanowano  na  m-c  październik  konieczne  również  jest
pomalowanie korytarzy i sal dydaktycznych oraz zatynkowanie murka przy ziemi na łączniku
od strony boiska, naprzeciwko wejścia bocznego, z uwagi na wcześniejsze niezabezpieczenie
przed wilgocią. 
Radny Norbert Raba zadał pytanie w kwestii etapu zaawansowania udziału w naborze na
modernizację boiska przy szkole. 
Wicestarosta  Ewelina  Andrzejewska-Bochnak  powiedziała,  że  zamiast  modernizacji
obecnego boiska planowana jest  budowa nowego.  W chwili  obecnej  jest  przygotowana
dokumentacja  wspólnie  z  Gminą  Strzelin.  Dokumentacja  zakłada  budowę  boiska
wielofunkcyjnego (do koszykówki i do siatkówki), w tym budowę kortu tenisowego, kortu do
padla i  ściany do tenisa oraz  bieżni.  Natomiast  na tym terenie,  gdzie  obecnie mieści  się
parking przyszkolny planuje się budowę boiska do siatkówki plażowej. Nabór wniosków został
ogłoszony z początkiem lutego br. Obecnie Starostwo przygotowuje się do złożenia wniosku
Na ten moment są otwarte dwa konkursy prowadzone przez UMWD. Pierwszy konkurs dotyczy
dofinansowania bazy sportowej, natomiast drugi konkurs jest związany z budową obiektów
sportowych do gry w tenisa i padla. W ramach tego naboru Starostwo planuje złożyć wniosek
o uzyskanie dotacji. 
Radny Norbert Raba dopytał o orientacyjną łączną wartość projektu.
Wicestarosta  odpowiedziała,  że  o ile  ją  pamięć nie myli  wartość całego projektu  wynosi
2 mln 800 tys. zł.

Ad.4. Opiniowanie projektów uchwał: 

1) Projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Strzelińskiego  zmieniający  Uchwałę  Budżetową
Powiatu Strzelińskiego na 2025 rok Nr XI/70/25 z dnia 7 stycznia 2025 r. przedstawiła
Skarbnik Walentyna Hucał.

Pytania: brak
Dyskusja: brak

2



Komisja wydała pozytywną opinię do projektu uchwały zmieniającego Uchwałę Budżetową
Powiatu Strzelińskiego na 2025 rok Uchwała nr XI/70/25 z dnia 7 stycznia 2025 r. -  8 głosów
„za”,1 głos „wstrzymujący się”.

2) Projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Strzelińskiego  w  sprawie  ustalenia  trybu  udzielania
i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół i placówek, dla których Powiat Strzeliński
jest  organem rejestrującym, oraz  trybu przeprowadzenia kontroli  prawidłowości  ich
pobrania i wykorzystania przedstawiła Inspektor Oświaty Pani Małgorzata Stachowiak

Posiedzenie opuściła radna Sylwia Korczyńska (15:20). 
Posiedzenie opuścił radny Jacek Maćkówka (15:30). 

W wyniku  głosowania  Komisja  wydała pozytywną opinię  do  projektu  uchwały w sprawie
ustalenia  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  niepublicznych  szkół  i  placówek,  dla
których  Powiat  Strzeliński  jest  organem  rejestrującym,  oraz  trybu  przeprowadzenia  kontroli
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania – 8 głosów „za”.

Ad.5. Sprawy różne:

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby kolejne posiedzenie komisji odbyło się wstępnie
w dniu 27 marca. Zgodnie z przyjętym planem komisji na ten rok pozostał do zrealizowania
temat związany z ewaluacją podstawowego zabezpieczenia szpitalnego. 
Wicestarosta  Ewelina  Andrzejewska-Bochnak  poinformowała,  że  dniu  10  marca  jest
zaplanowane  spotkanie  w  siedzibie  BGK  w  Warszawie  w  sprawie  rozmów  dotyczących
zobowiązań poszpitalnych.

Wobec  zrealizowania  porządku  posiedzenia  Przewodniczący  Komisji  zamknął
posiedzenie o godzinie 15:39.

Protokół sporządziła
(z nagrania)

Justyna Szady

Przewodniczył 
Przewodniczący Komisji

Aleksander Ziółkowski

3


